Maroth vocate, m predicto comitatu Honthensi existentis, consimi- 

liter vicinis et commetancis ciusdem universis inibi convocatis, dicto 

Dr. BÉKEFI REMIG: A 
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eciam venerabili domino Stephano abbate ibidem prcsente et pre- 
sentibus accedendo, illám eciam per suas metas hoc modo ream- 
bulassent: Quod primo incepissent a plaga occidentali iuxta villám 
in rivulo de novo fosso, Weprecz vocato, quem méta consignas- 
sent; inde tendendo versus meridiem pervenissent ad alveum anti- 
quum prefati rivuli, in latere cuiusdam montis decurrentis, qui alveus 
vádit et protenditur usque ad pratum ecclesie de Bozok, qui pro 
méta tentus et consignatus extitisset. Abhinc eundo usque ad quen- 
dam angulum, ubi sub arbore salicis métám antiquam angularem 
reperissent, penes quam signum terreum fecissent. Inde versus occi- 
dentem flectendo et per bonum spácium eundo, sub quadam alia 
arbore salicis métám antiquam reperissent; ubi signum terreum fe­
cissent, ncmine usquehuc contradicente. Ex hinc ulterius ad eandem 
plagam per modicum spácium eundo et fluvium pertranseundo 
venissent ad quandam viam, que de villa Egegli ducit ad Mogyo­
ród, ubi penes ipsam viam in loco antique mete signum terreum 
fecissent; deinde ad eandem plagam tendendo et partim ascendendo, 
iuxta eandem viam loco antique mete signum terreum fecissent. 
Dehinc ad eandem plagam procedendo in duobus locis, non longe 
ab invicem, in locis antiquarum metarum signa metalia fecissent. 
Abhinc versus occidentem veniendo prevenissent ad quandam Val­
iéin, Machkas vocatam, ubi sub quadam ilice in loco antique mete 
signum terreum fecissent. Abinde ad eandem plagam tendendo per­
venissent ad quendam angulum, in quo sub arbore ilicis in loco 
antique mete signum metale fecissent. Ex hinc versus meridiem 
flectendo, et penes nemora per quandam antiquam viam recte eundo, 
per spácium fere trium iugerum, in loco antique mete deleto sig­
num terreum fecissent, ubi predictis consignacionibus Petricz, fa- 
mulus domini Johannis prepositi de Saagh, in persona ciusdem et 
ecclesie eiusdem, contradixisset. Inde ascendendo et non loiwe eundo o
inter quasdam vineas, absquc contradiccionc metam erexissent. Deinde 
ad eandem plagam ulterius tendendo et descendendo usque ad an­
tiquam viam, que venit de Magyarad ad partém vie dexteram, 
duas metas antiquas reperissent, quarum alteram pro ipsa possc.s- 
sione Maroth sine contradiccionc rcnovassent; abhinc per eandem 
viam descendendo et per bonum spácium eundo ad dexteram trés 
metas angularcs sub quibusdam ilicibus reperissent, quarum alteram 
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eciam venerabili domino Stephano abbate ibidem presente et pre- 

sentibus accedendo, illam eciam per suas metas hoc modo ream- 
bulassent: Ouod primo incepissent a plaga occidentali iuxta villam 

in rivulo de novo fosso, Weprecz vocato, guem meta consignas-— 
sent; inde tendendo versus meridiem pervenissent ad alveum anti- 

guum prefati rivuli, in latere cuiusdam montis decurrentis, gui alveus 
vadit et protenditur usgue ad pratum ecclesie de Bozok, gui pro 
meta tentus et consignatus extitisset. Abhinc eundo usgue ad guen- 

dam angulum, ubi sub arbore salicis metam antiguam angularem 

reperissent, penes guam signum terreum fecissent. Índe versus occi- 

dentem flectendo et per bonum spacium eundo, sub guadam alia 
arbore salicis metam antiguam reperissent; ubi signum terreum fe- 
cissent, nemine usguehuc contradicente. Ex hinc ulterius ad eandem 
plagam per modicum spacium eundo et fiuvium  pertranseundo 
venissent ad guandam viam, gue de villa Egegh ducit ad Mogvo- 

rod, ubi penes ipsam viam in loco antigue mete signum terreum 

fecissent; deinde ad ecandem plagam tendendo et parum ascendendo, 

juxta eandem viam loco antigue mete signum terreum fecissent. 

Dehinc ad eandem plagam procedendo in duobus locis, non longe 
ab invicem, in locis antiguarum metarum signa metalia fecissent. 
Abhinc versus occidentem veniendo prevenissent ad guandam val- 
lem, Machkas vocatam, ubi sub guadam ilice in loco antigue mete 
signum terreum fecissent. Abinde ad eandem plagam tendendo per- 

venissent ad guendam angulum, in guo sub arbore ilicis in loco 
antigue mete signum metale fecissent. Ex hinc versus meridiem 
flectendo, et penes nemora per guandam antiguam viam recte eundo, 
per spacium fere trium iugerum, in loco antigue mete deleto sig- 
num terreum fecissent, ubi predictis consignacionibus Petricz, fa- 
mulus domini fohannis prepositi de Saagh, in persona ciusdem ct 
ecclesie eiusdem, contradixisset. Inde ascendendo et non longe eundo 
inter guasdam vineas, absgue contradiccione metam erexissent. Deinde 
ad eandem plagam ulterius tendendo et descendendo usguc ad an- 
tiguam viam, gue venit de Magyarad ad partem vie dexteram, 
duas metas antiguas reperissent, guarum alteram pro ipsa posses- 
sione Maroth siíne contradiccione renovassent; abhinc per eandem 
viam descendendo et per bonum spacium cundo ad dexteram tres 
metas angulares sub guibusdam ilicibus reperissent, guarum alteram

pro ipsa possessione Maroth sinc contradiccione renovessent. Abhinc 
\eisus aquilonem flcctcndo ad aliam viam antiquam pervcnisscnt, et 
per ipsam viam longe eundo in fine cuiusdam silve, prope duas 
vias m módúm crucis se contingentes, trés metas angulares rcperis- 
sent, ciica quarum unam pro iám diéta possessione Maroth signum 
tcrreum fecissent, quibus Petrus Horhy et Sebastianus de Dalmad 
contiadixissent. Ulterius tendendo directe versus occidentem et pe- 
nes quandam viam per longum spácium eundo, diétás metas anti- 
quas icpeiissent, circa quas signa terrea fecissent, quibus prefatus 
1 éti icz, in persona dicti domini prepositi de Saagh et eeclesie sue, 
ac memorati Petrus Horhy et Sebastianus de Dalmad contradixis- 
sent; demum angulariter procedendo et versus orientem eundo, sub 
arboribus ilicum duas antiquas metas terreas reperissent, quarum 
unam pro diéta possessione Maroth nullo contradictore renovassent. 
Abhinc descendendo versus eandem plagam orientalem, et in bonum 
spácium eundo, plures metas antiquas reperissent, circa quas signa 
terrea fecissent, quibus dictus Petricz, in persona iám lati domini 
prepositi de Saagh et eeclesie sue, contradixisset. Inde descendendo 
ad eandem plagam usque ad quandam piseinam, quam ipse domi- 
nus abbas dixisset edificatam per prefatum dominum prepositum de 
Saagh contra inhibicionem suam, et in medio piscine arborem sa- 
licis exiccatam demonstrasset, sub qua métám lapideam fuisse, séd 
per aquam piscine suppressam asseruisset; deinde piseinam huius- 
modi circumeundo, ex adverso salicis prefate a latere montis dcs-
cendendo, et versus meridiem per spácium quasi duorum iugerum 
eundo, ad duas metas antiquas sub arbore ilicis pervenissent, quarum 
alteram pro prefata possessione Maroth renovassent. Abhinc ascen- 
dendo versus plagam orientalem, et usque ad terram dicti prepositi 
et conventus de Saagh, Xadasd vocatam, veniendo, penes quandam 
viam sub ilicibus, in locis antiquarum metarum angularium, signa 
metalia fecissent; ubi prefatus Petricz, in persona sepefati domini 
prepositi de Saagh ct eeclesie sue, huiusmodi consignacionibus con- 
tradiccionis vclaminc obviasset. Ab hoc autem loco dictus domi- 
nus abbas, propter quasdam obligaciones cum certis suis vicinis 
factas ct cum quibus in concordia forct, amplius irc noluissct. lidem 
aulcni vestre sercnitatis ct nostri homines ibidem et eisdem dic- 
bus ob contradiccioncs íactas prefatos Johanncm Fyssy ct Paulum
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pro 1psa possessione Maroth sine contradiccione renovessent. Abhinc 
versus ajulonem flectendo ad aliam viam antiguam pervenissent, et 
per i.psam viam longe eundo in fine cuiusdam silve, prope duas 
VIaS m.modum crucis se contingentes, tres metas angulares reperis- 
sent, crca guarum unam pro iam dicta possessione Maroth signum 
terreum fecissent, guibus Petrus Horhy et Sebastianus de Dalmad 
contradixissent. Ulterius tendendo directe versus occidentem et pe-—- 
nes guandam viam per longum spacium eundo, dictas metas anti- 
guas reperissent, circa guas signa terrea fecissent, guibus prefatus 
Petricz, in persona dicti domini prepositi de Saagh et ecclesie sue, 
ac memorati Petrus FHorhvy et Sebastianus de Dalmad contradixis- 
sent; demum angulariter procedendo et versus orientem eundo, sub 
arboribus ilicum duas antiguas metas terreas reperissent, guarum 
unam pro dicta possessione Maroth nullo contradictore renovassent. 
Abhinc descendendo versus eandem plagam orientalem, et in bonum 
Spacium eundo, plures metas antiguas reperissent, circa guas signa 
terrea fecissent, guibus dictus Petricz, in persona iam fati domini 
prepositi de Saagh et ecclesie sue, contradixisset. Inde descendendo 
ad eandem plagam usgue ad guandam piscinam, guam ipse domi- 
nus abbas dixisset edificatam per prefatum dominum prepositum de 
Saagh contra inhibicionem suam, et in medio piscine arborem sa- 
licis exiccatam demonstrasset, sub gua metam lapideam fuisse, sed 
per aguam piscine suppressam asserulsset; demnde piscnam huius- 

modi circumeundo, ex adverso salicis prefate a latere montis des- 

cendendo, et versus meridiem per spacium guasi duorum iugerum 

eundo, ad duas metas antiguas sub arbore ilicis pcrx'cnissmTt, guarum 

alteram pro prefata possessione Maroth renovassent. Al_)hínc aScen- 

dendo versus plagam orientalem, et usgue nd_ terram dicti prepositi 

et conventus de Saagh, Nadasd vocatam, veniendo, penes guanflum 

viam sub ilicibus, in locis antiguarum  metarum angularím_n, signa 

fecissent; ubi prefatus Petricz, in persona sepetati domini metalia i . : SL a 

clesie suc, huiusmodi consignacionibus con- prepositi de Saagh et ecc t A. 

tradiccionis velamine obviasset. .-Xl.w h(.n autem (Ébo. fuxtu_s_ (_f)_l.m.- 

nus abbas, propter guasdam ol?hg_acumcs cum - certis . Ssúis x!u.ms 

m guibus in concordia iorct_, ;IIURIIÉIS ire nolu_lsset. [ldt.'n'l 

nitatis et nostri homines ibidem et eisdem . die- 

factas prefatos Johannem Fvssv et Paulum 

29" 

factas, et cum 

autem vestre Sere ! 

bus ob contradiccionecs fact
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de Demseud, item reverendissimum dominum Hypolitum Estensem, 
cardinalem et archiepiscopum Strigoniensem, necnon Sigismundum, 
filium condam Johannis Waydafy de Lewa, Symonem Bory, Da- 
mianum et Nicolaum Horwath de prefata Demseud, ac Petrum 
Horhy et Sebastianum de Dalmad, nec non Johannem, prepositum 
de Saagh, contra memoratum dominum Stephanum, abbatcm de 

i)9s. pn.Pelisio, ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturas vcstre 
serenitatis evocassent in presenciam racionem contradiccionis eorum 

.497, nov. 6. redituros. Dátum duodecimo die diei rcambulacionis et evocacionis 
prenotatorum. Anno domini supradicto.

Papírra írva; pecsét nyomaival.
Hátára ez van írva:
Personali presencie régié Maiestatis pro vcnerabili et religioso domino íratre Johanne, 

preposito de Saagh, contra similitcr venerabilem et religiosum dominum fratrem Stephanum, 
i19s. jan. 15. abbatcm de Pilisio, super contradiccione et ercccione metarum, ad octavas festi Epiphaniarum 

Domini nunc vcnturarum, evocacionis pár.
Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 20608. szám alatt.

CLI.

1492—1512 között.

"Bory Benedek s társainak pere István pilisi apáttal, szántói job­

bágyainak hatalma skodása miatt.

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. íidelibus 
nostris conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron sál ütem 
et gráciám. Dicitur nobis in personis nobilium Benedicti, Michaelis, 
Mathie et Clementis de Bory, necnon Johannis ac Stephani I-Iorwath 
de eadem Bory, ac Michaelis de Zwgh, quomodo sabbato post 
festum ascensionis Domini proxime preteritum, nescitur quibus 
respectibus, venerabilis et religiosus fráter Stephanus abbas de Pylis, 
missis et destinatis Valentino Kebele, — — Philippo filio eiusdem, 
Stephano Naghbene, Benedicto — ke, Urbano Thackach, Laczko, 
Machko, Demetrio, — Michaele Thombok, Paulo Kowach, Marco 
Bezedes, Martino similiter Bezedes, Barnaba Thoth, Blasio Bezedcs, 
Paulo — Ambrosio, Paulo Weres, Blasio, Martino Kosyk, Paulo 

o, Benedicto Kapa, Michaele Varga, Mathia Simon, Georgio, — 
Lauiencio Zenth Gycrgy, Mathia de eadem, Johanne Baba, Mathia

1498 

1497. 

1498 

. jan, 13. 

nOt. 6. 

, jan. 13. 
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de Demseud, item reverendissimum dominum Fvpolitum Estenscm, 

cardinalem et archiepiscopum $trigoniensem, necnon Sigismundum, 

filium condam Johannis Wavdafy de Lewa, Svmonem Borv, Da- 

mianum et Nicolaum Horwath de prefata Demseud, ac Petrum 

Horhy et Sebastianum de Dalmad, nec non Johannem, prepositum 
de Saagh, contra memoratum dominum $Stephanum, abbatem de 
Pelisio, ad octavas festi Epiphaniarum Domiwmni nunc venturas vestre 
serenitatis evocassent in presenciam racionem contradiccionis eorum 

redituros. Datum duodecimo die diei reambulacionis et evocacionis 

prenotatorum. Ánno domini supradicto. 

Papirra irva; pecsét nyomaival. 

Hátára ez van irva: 

Personali presencie regie Maiestatis pro venerabili et religioso domino fratre fohanne, 

preposito de Saagh, contra similiter venerabilem et religiosum dominum fíratrem Stephanum, 

abbatem de Pilisio, super contradiccione et ereccione metarum, ad octavas festi Epiphaniarum 

Domini nunc venturarum, evocacionis par. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 20608. szám alatt. 

GIE 

I492—1512 között. 

Bory Benedek s társamak pere István pilisi apátlal, szánlói 7ob- 

bágyamak hatalmaskodása miatt. 

Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron salutem 
et graciam. Dicitur nobis in personis nobilium Benedicti, Michaelis, 
Mathie et Clementis de Borv, necnon Johannis ac Stephani Horwath 
de eadem Bory, ac Michaelis de Zwgh, guomodo sabbato post 
festum ascensionis Domini proxime preteritum, nescitur guibus 
respectibus, venerabilis et religiosus frater Stephanus abbas de Pyvlis, 
missis et destinatis Valentino Kebele, — — Philippo filio eiusdem, 
Stephano Naghbene, Benedicto — ke, Urbano Thackach, Laczko, 
Machko, Demetrio, — Michaele Thombok, Paulo Kowach, Marco 
Bezedes, Martino similiter Bezedes, Barnaba Thoth, Blasio Bezedes, 
Paulo — Ambrosio, Paulo Weres, Blasio, Martino Kosyk, Paulo 
Yo, Benedicto Kapa, Michaele Varga, Mathia SIMON, Georgio, — 
Laurencio Zenth Gyergy, Mathia de eadem, Johanne Baba, Mathia
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János, Urbano Berthek, Mathia Kosik, Xicolao —, — Kosik, Gallo 
Thoth, Benedicto Thothgal, Mathia Kosik, Petro Chyre, Laurencio 
Thoth, — — populis videlicet et iobagionibus suis, in possessione 
sua Zantho vocata, in comitatu Hontliensi existenti, — commoranti- 
bus, ad terram — — — — terram prefati Benedictus, Michael, 
Mathias et Clemens, necnon Johannes ac Stephanus------- — —
diuturnis temporibus tenuissent et possedissent, tenerentque eciam 
in presenciarum, ibique eosdem — — — — Benedictus Borv füge 
presidio se precavere potuisset, eundem ibidem vere miserabili 
modo — — — —r cetera instrumenta, que ad oraturam perti- 
nuissent, ab eisdem abstulissent, apud se reservando — — — — 
circa festum beati Michaelis archangeli proxime preteritum nobilis 
domina Elena relicta Xicolai---------------- et Mathias Alii eiusdem
ac Georgius de Belad et altér Georgius castellanus castri Lewa, 
nescitur quibus respectibus, missis et-----------------Matheo Paldy
et Petro Thenger in possessione Zwgh in eodem comitatu Hon- 
thensi — — — — Bakó, Petro Kozar, Wauko Bodo, Stephano 
Wechere, Zthanko------- ------------------------------------------ ---------

Hátára ez van írva:
Fidclibus nostris conventui ccclesic Sancti Benedicti de iuxta Gron pro nobilibus Bcnc­

dicto et Michaelc de Bory et aliis intrascriptis contra venerabileni et religiosum fratrem Ste- 
phanuni abbatcin de Pvlis et alios intrascriptos ad terniinum intrascriptum.

Papírra írva: az okirat jó része teljesen hiányzik; zárlatán pecsét nyomaival.
Eredetije Esztergomban, a garam-szent-Bcnedeki konvent országos levéltárában. 1 as«_. 

i>5- nr- 37-

CLII.

Pilis. 1503. márczius 18.

István pilisi apát Jel szólítja Pozsony város hatóságát, hogy ügyö­

ket majd legközelebbi S^ent Györgykor intézek el, midőn a pannonijainn 
szent-mártoni apátság ügyvédje is jelen lesz-

Erszamen weysen lieben Herren Richter und Purger myr 
schrcybeth, ich alléin keyn unterrichtungk euch nith magk thun, 
Sundern alléin des abt von sind Merthen Pergk procator sey ke- 
genwertygk; es ist nyth ein lángé czeyth bysz auft sind Jorgen 
ta°k so mavn ich, das wyr allé drev zu oílen werden sevn, so
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Janos, Urbano Berthek, Mathia Kosik, Nicolao —, — Kosik, Gallo 

Thoth, Benedicto Thothgal, Mathia Kosik, Petro Chyre, Laurencio 

Thoth, — — populis videlicet et iobagionibus suis, in possessione 
sua Zantho vocata, in comitatu Honthensi existenti, — commoranti- 

bus, ad terram — — — — terram prefati Benedictus, Michael, 
Mathias et Clemens, necnon Johannes ac stéphanúüs á s to 
diuturnis temporibus tenuissent et possedissent, tenerentgue eciam 
in presenciarum, ibigue ecosdem — — — — Benedictus Borv fuge 

presidio Sse precavere potuisset, eundem ibidem vere miserabili 

modo — — — — cetera instrumenta, gue ad oraturam perti: 

nuissent, ab eisdem abstulissent, apud se reservando — — — — 

circa festum beati Michaelis archangeli proxime preteritum nobilis 

domina Elena relicta Nicolai — — — — et Mathias fllii erusdem 

ac Georgius de Belad et alter Georgius castellanus castri Lewa, 

nesecitur guibus respectibus, missis et — — — — Matheo Paldy 

et Petro Thenger in possessione Zwgh in eodem comitatu FHon- 

thensi — — — — Bako, Petro Kozar, Wauko Bodo; Stephano 

Wechere, Zthanko — — — — — — — — — — — - 

Hitára ez van irva: 

Fidelibus nostris conventui ecclesie Sancti Benedicti de iuxta Gron pro nobilibus Benc- 

dicto et Michaele de Bory et aliis intrascriptis contra venerabilem et religiosum íratrem Ste- 

phanum abbatem de Pyxlis et alios intrascriptos ad terminum intrascriptum. 

Papirra irva; az okirat jó része teljesen hiányzik; zárlatán pecsét nyomaival.